2019年６月28日

各  位

会 社 名 株式会社ウエストホールディングス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長    江 頭  栄 一 郎

 （コード番号：1407 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取 締 役  椎  葉  栄 次

    電話番号 03-5358-5757（代表）

 株式会社商工組合中央金庫との業務提携に関するお知らせ

当社は、添付のとおり株式会社商工組合中央金庫とビジネスマッチング業務において提携致し

ましたのでお知らせいたします。

なお、本業務提携について、今後、開示すべき影響等が判明した場合は、速やかにお知らせい

たします。

添付：ウエストホールディングスと商工組合中央金庫が業務提携

以上

（添付資料）

                                                         2019 年 6 月 28 日

                                                株式会社ウエストホールディングス

今回、株式会社ウエストホールディングス（本社：広島県広島市、代表取締役社長江頭栄一郎、以下「ウエストグル

ープ」という）は、株式会社商工組合中央金庫（本社：東京都中央区、代表取締役社長関根正裕、以下「商工中金」

という）とビジネスマッチング業務において提携致しました。

 ウエストグループは、地域金融機関とのアライアンスを中心に太陽光発電、省エネルギー、新電力サービス等を活用し

たトータルエネルギーソリューションの提供を通じて中小中堅企業の経営改善の支援を行っています。商工中金は、日本

の政策金融機関であり、全国 70,000 社以上の取引先企業に対して様々な総合金融サービス、全国に展開するネット

ワークを活用したソリューションを通じて企業の持続的成長支援を行っています。

＜業務提携内容＞

 商工中金の全国 70,000 社の取引先中小企業で、エネルギーサービスの導入による経営改善や ESG 経営の推進ニ

ーズのあるお客様をウエストにご紹介頂き、その企業に課題にあったエネルギーサービスを提供します。

今回の業務提携により、当社の金融機関様との提携数は、全国で 75 行となります。今後も金融機関様との協業を

深めながら、地域の中小中堅企業の活性化、地域の太陽光発電、省エネルギー、グリーン電力の普及促進を図ること

で、脱炭素社会の実現、地域の持続的成長に貢献してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ＞

                                           株式会社ウエストホールディングス 東京本社

                          東京都新宿区西新宿 3－20－2 東京オペラシティビル 32 階

                                         TEL 03‐5358‐5757（代表）

ウエストホールディングスと商工組合中央金庫が業務提携

全国の中小中堅企業に対する総合エネルギーサービスの提供で経営支援を強化